Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
18 марта 2015 г. № 14-2

О внесении изменений и дополнений в решение
Кричевского районного Совета депутатов
от 24 декабря 2014 г. № 10-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2014 г.
№ 10-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 06.02.2015, 9/68751; 19.02.2015, 9/68900) следующие изменения и
дополнения:

1.1. в пункте 1:
в части первой цифры «480 510 956,2» и «481 191 807,0» заменить соответственно

цифрами «483 472 954,2» и «484 132 013,9»;
в части второй цифры «680 850,8» заменить цифрами «659 059,7»;
1.2. дополнить решение пунктом 21 следующего содержания:
«21. Принять в 2015 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты,

передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 6277,9 тысячи рублей согласно
приложению 11.»;

1.3. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «481 191 807,0» заменить цифрами «484 132 013,9»;
в абзаце третьем цифры «480 510 956,2» заменить цифрами «483 472 954,2»;
в абзаце шестом цифры «68 934 005,0» заменить цифрами «69 266 005,0»;
1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Передать в 2015 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно

приложению 8:
дотации в сумме 137 526,0 тысячи рублей;
иные текущие межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету в сумме 36 000,0 тысячи рублей.»;
1.5. приложение 1 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 1
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
24.12.2014 № 10-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
18.03.2015 № 14-2)

Направление профицита районного бюджета

(тысяч рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 –659 059,7
Внутреннее финансирование 1 00 00 00 –659 059,7
Источники, получаемые от банков, иных
юридических и физических лиц 1 02 00 00 –4 380 000,0
Ценные бумаги, выпускаемые местными
исполнительными и распорядительными
органами 1 02 05 00 –4 380 000,0
Погашение основного долга 1 02 05 02 –4 380 000,0

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

2

Источники, получаемые из других секторов
государственного управления 1 03 00 00
Бюджетные кредиты, полученные из других
бюджетов 1 03 02 00
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 2 000 000,0
Погашение основного долга 1 03 02 02 –2 000 000,0
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 3 720 940,3
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 23 290 264,1
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 19 569 323,8
Операции по гарантиям Правительства
Республики Беларусь, органов местного
управления и самоуправления по кредитам
банков Республики Беларусь 1 08 00 00
Платежи Правительства Республики
Беларусь, местных исполнительных и
распорядительных органов в качестве
гаранта по погашению и обслуживанию
кредитов, выданных банками Республики
Беларусь 1 08 01 00 –500 000,0
Возврат сумм, выплаченных
Правительством Республики Беларусь,
местными исполнительными и
распорядительными органами в счет
выполнения гарантий по кредитам,
выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 500 000,0»;

1.6. дополнить решение приложением 11 следующего содержания:

  «Приложение 11
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
24.12.2014 № 10-2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые
из нижестоящих бюджетов в районный бюджет

(тысяч рублей)
Бюджет Всего

Ботвиновский 2686,1
Лобковичский 3591,8
ВСЕГО 6277,9»;

1.7. в приложении 4:
позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 192 351 910,0»

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 194 241 810,0»;

позицию

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 64 916 651,0»

заменить позицией

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 66 806 551,0»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

3

позиции:

«Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 3 2 00 00 60 667 965,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 60 667 965,0»

заменить позициями:

«Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 3 2 00 00 62 557 865,0
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 62 557 865,0»;

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 18 548 543,0»

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 18 768 543,0»;

позиции:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 1 486 827,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 1 486 827,0»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 1 706 827,0
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 1 706 827,0»;

после позиции

«Возмещение потерь, вреда 3 4 1 52 00 368 358,0»

дополнить позициями:

«Добровольные взносы
(перечисления) 3 4 1 54 00 220 000,0
Иные добровольные перечисления
организаций и физических лиц 3 4 1 54 05 220 000,0»;

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 270 291 354,0
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 270 291 354,0
Текущие безвозмездные
поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 1 00 00 269 445 867,0»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

4

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 271 121 660,9
Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 4 3 0 00 00 271 121 660,9
Текущие безвозмездные
поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 1 00 00 269 452 144,9»;

после позиции

«Субвенции на финансирование
расходов по развитию сельского
хозяйства и рыбохозяйственной
деятельности 4 3 1 61 03 6 015 162,0»

дополнить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 6 277,9
Иные межбюджетные трансферты
из нижестоящего бюджета
вышестоящему бюджету 4 3 1 62 02 6 277,9»;

позиции:

«Капитальные безвозмездные
поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 2 00 00 845 487,0
Субвенции 4 3 2 63 00 845 487,0»

заменить позициями:

«Капитальные безвозмездные
поступления от других бюджетов
бюджетной системы Республики
Беларусь 4 3 2 00 00 1 669 516,0
Субвенции 4 3 2 63 00 1 669 516,0»;

после позиции

«Субвенции на финансирование
расходов по развитию сельского
хозяйства и рыбохозяйственной
деятельности 4 3 2 63 04 845 487,0»

дополнить позицией

«Субвенции из республиканского
дорожного фонда 4 3 2 63 07 824 029,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 481 191 807,0»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

5

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 484 132 013,9»;

1.8. в приложении 5:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 21 567 250,2»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 23 075 150,2»;

позицию

«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 –2 070 930,8»

заменить позицией

«Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 –2 106 930,8»;

позиции:

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 650 049,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 137 526,0
Трансферты бюджетам других уровней  01 11 01 137 526,0»

заменить позициями:

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 614 049,0
Межбюджетные трансферты 01 11 00 1 681 426,0
Трансферты бюджетам других уровней  01 11 01 1 681 426,0»;

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 519 000,0
Охрана природной среды 05 02 00 519 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 151 178 281,0
Жилищное строительство 06 01 00 3 617 392,0»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 547 069,0
Охрана природной среды 05 02 00 547 069,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 152 554 310,0
Жилищное строительство 06 01 00 3 917 392,0»;

позиции:

«Благоустройство населенных пунктов  06 03 00 5 749 584,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 47 416 997,0»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

6

заменить позициями:

«Благоустройство населенных пунктов  06 03 00 6 793 613,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 47 448 997,0»;

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 23 194 370,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 7 083 680,0
Физическая культура 08 01 01 7 083 680,0»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 23 244 370,0
Физическая культура и спорт 08 01 00 7 133 680,0
Физическая культура 08 01 01 7 133 680,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 480 510 956,2»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 483 472 954,2»;

1.9. в приложении 6:
позицию

«Районный бюджет 000 00 00 00 480 510 956,2»

заменить позицией

«Районный бюджет 000 00 00 00 483 472 954,2»;

позиции:

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 18 685 554,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 16 678 554,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 10 543 283,0»

заменить позициями:

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 49 315 725,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 16 602 764,0
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 10 467 493,0»;

позицию

«Государственные архивы 010 01 01 07 75 790,0»

исключить;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

7

после позиции

«Строительство и архитектура 010 04 04 02 100 000,0»

дополнить позициями:

«Охрана окружающей среды 010 05 00 00 28 069,0
Охрана природной среды 010 05 02 00 28 069,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 010 06 00 00 30 677 892,0
Жилищное строительство 010 06 01 00 677 892,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 010 06 05 00 30 000 000,0»;

позицию

«Отдел образования, спорта и туризма
Кричевского районного исполнительного
комитета  075 00 00 00 137 534 337,0»

заменить позицией

«Отдел образования, спорта и туризма
Кричевского районного исполнительного
комитета  075 00 00 00 137 584 337,0»;

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и
средства массовой информации 075 08 00 00 7 083 680,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 7 083 680,0
Физическая культура  075 08 01 01 7 083 680,0»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и
средства массовой информации 075 08 00 00 7 133 680,0
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 7 133 680,0
Физическая культура  075 08 01 01 7 133 680,0»;

позицию

«Кричевское унитарное коммунальное
производственное предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 129 045 359,0»

заменить позицией

«Кричевское унитарное коммунальное
производственное предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 100 121 388,0»;

позицию

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 110 06 00 00 128 526 359,0»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

8

заменить позицией

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 110 06 00 00 99 602 388,0»;

позиции:

«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 5 749 584,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 46 050 177,0»

заменить позициями:

«Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 6 793 613,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 110 06 05 00 16 082 177,0»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее
предприятие «Управление капитальным
строительством Кричевского района» 130 00 00 00 3 617 392,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 130 06 00 00 3 617 392,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 3 617 392,0
Финансовый отдел Кричевского районного
исполнительного комитета  331 00 00 00 39 727,0
Общегосударственная деятельность 331 01 00 00 39 727,0»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее
предприятие «Управление капитальным
строительством Кричевского района» 130 00 00 00 3 239 500,0
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 130 06 00 00 3 239 500,0
Жилищное строительство 130 06 01 00 3 239 500,0
Финансовый отдел Кричевского районного
исполнительного комитета  331 00 00 00 1 547 627,0
Общегосударственная деятельность 331 01 00 00 1 547 627,0»;

после позиции

«Иные общегосударственные вопросы 331 01 10 03 39 727,0»

дополнить позициями:

«Межбюджетные трансферты 331 01 11 00 1 507 900,0
Трансферты бюджетам других уровней 331 01 11 01 1 507 900,0»;

позиции:

«Молятичский сельский исполнительный
комитет Кричевского района 349 00 00 00 23 853,0
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 23 853,0
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 23 853,0
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 23 853,0
Кричевский районный Совет депутатов 350 00 00 00 699 600,0
Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 699 600,0»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

9

заменить позициями:

«Молятичский сельский исполнительный
комитет Кричевского района 349 00 00 00 59 853,0
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 59 853,0
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 59 853,0
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 59 853,0
Кричевский районный Совет депутатов 350 00 00 00 663 600,0
Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 663 600,0»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность 350 01 10 00 100 000,0
Иные общегосударственные вопросы 350 01 10 03 100 000,0»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность 350 01 10 00 64 000,0
Иные общегосударственные вопросы 350 01 10 03 64 000,0»;

после позиции

«Другие вопросы в области жилищно-
коммунальных услуг 363 06 05 00 1 366 820,0»

дополнить позициями:

«Государственное учреждение «Кричевский
районный архив» 364 00 00 00 75 790,0
Общегосударственная деятельность 364 01 00 00 75 790,0
Государственные органы общего назначения 364 01 01 00 75 790,0
Государственные архивы 364 01 01 07 75 790,0»;

1.10. в приложении 7:
пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Государственная программа
развития физической культуры и
спорта в Республике Беларусь на
2011–2015 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 24 марта
2011 г. № 372 (Национальный реестр
правовых актов Республики
Беларусь, 2011 г., № 38, 5/33537)

Физическая культура,
спорт, культура и
средства массовой
информации

Отдел образования, спорта и
туризма Кричевского
районного исполнительного
комитета

2 932 199,0»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

Кричевский районный
исполнительный комитет

30 000 000,0Жилищно-
коммунальные услуги и
жилищное
строительство

Кричевское унитарное
коммунальное
производственное
предприятие
«Коммунальник»

13 322 100,0

«12. Республиканская программа
энергосбережения на 2011–
2015 годы, утвержденная
постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 24 декабря
2010 г. № 1882 (Национальный
реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067) Физическая культура,

спорт, культура и
средства массовой
информации

Отдел идеологической
работы, культуры и по делам
молодежи Кричевского
районного исполнительного
комитета

282 000,0

Итого по программе 43 604 100,0»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2015, 9/69986

10

позицию

«ИТОГО     60 513 656,0»

заменить позицией

«ИТОГО     60 845 656,0»;

1.11. приложение 8 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 8
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
24.12.2014 № 10-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
18.03.2015 № 14-2)

Средства, передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(тысяч рублей)

Бюджет Дотации

Иные
межбюджетные
трансферты,

передаваемые из
вышестоящего

бюджета
нижестоящему

бюджету
Ботвиновский 29 480,0
Костюшковичский 30 406,0
Краснобудский 23 758,0
Лобковичский 30 029,0
Молятичский 23 853,0 36 000,0
ИТОГО 137 526,0 36 000,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Т.Б.Марочкова